

РАФТИ ТАТБИҚИ ЛОИҲАҶО ДАР СОҶАИ ГИДРОЭНЕРГЕТИКА БАРАСҲ ШУД

Тахти раёсати Президент Шавкат Мирзиёев баррасии иҷро вазифаҳо оид ба васеъ гардондани истифодаи манбаъҳои барқароршавандаи энергия баргузор гардид.

Ба мақсади таъмини истиқлолияти энергетикӣ кишварамон иқтидорӣ тамоми манбаъҳои энергия истифода мешавад. Аз ҷумла, дар ин раванд неругоҳҳои барқии обӣ нақша калон дорад, ки хусусияти муҳими он аз он иборат аст, ки онҳо қодиранд дар давоми шабонарӯз устуворона энергия ҳосил кунанд.

дори умумии гидроэнергетика дар мамлақати мо ба 2,1 ҳазор мегаватт расид, неругоҳҳои барқии обӣ соле 6,5 миллиард килловатт-соат нури барқ ҳосил мекунанд.

шуданд, ҳисобот дода шуд. Қайд гардид, ки соли ҷорӣ ҷамъияти саноати «Ўзбекидроэнерго» камаш 7 миллиард килловатт-соат нури барқ истеҳсол мекунанд.

соли ҷорӣ панелҳои офтобии иқтидораш 1,7 ҳазор мегаватт дар ҳудуди субъектҳои хоҷагидорӣ, иншооти соҳаи иҷтимоӣ ва хонаводаҳои аҳолии насб карда шаванд. Дар минтақаҳо дар ин самт корҳо оғоз ёфтанд.

Муносибат

ДАР КИШВАРЕ, КИ ҚАДРИ ЗАН ГИРОМӢ ДОШТА МЕШАВАД, СУЛҲУ ОБОДӢ ҲУКМ МЕРОНАД

Зан – ҷинси латиф. Ӯ сазовори муҳаббати бепоён аст. Аз ин рӯ, дар мамлақати мо занро аз қадимулайёи ҳурмату эҳтиром мекунанд.

манфиатҳои қонунии онҳо, ғамхорӣ ва эҳтиром ба боз ҳам баланд шудани мақоми зан дар ҷомеа хидмат мекунанд.

кин аст, ки қариб 2 ҳазор нафар занони бомаърифат, ташаббускор ва ғаълимо мӯ дар ташкилотҳои давлатӣ ва ҷамъиятӣ дар вазифаҳои роҳбарӣ кор мекунанд.

Ба рӯи об баровардани иқтидори намоён-дағони ҷинси латиф, таъмин кардани баробар-руҳукии онҳо, тавачҷуҳи бузург ба ҳифзи ҳуқуқ ва

Дар маҳаллаи Янгитатоши ноҳияи Қарши зиеда аз 4 ҳазор аҳоли истиқомат мекунанд. Дар маҳалла баҳри таъмини фаровонии аҳоли ва рушди соҳибкорӣ як қатор чорабиниҳо дида мешавад.



Дар сурат: дар маркази хонақори шаҳри Қарши. Суратгир: А. АБДУЛЛОЕВ. ӮЗА.

Комиссари олии СММ оид ба ҳуқуқҳои инсон: ОСОРХОНАИ ДАВЛАТИИ САҲЪАТИ БА НОМИ И.В.САВИТСКИЙ ХЕЛЕ ЗЕБОСТ, ОН ЛУВР ДАР БАЙНИ САҲРО АСТ

Хидмати хабарии СММ маводи иттилоотӣ ва видеоиро тахти унвони боздиди «Комиссари олии СММ оид ба ҳуқуқҳои инсон аз «Лувр дар байни саҳро»-и воқеъ дар Ўзбекистон интишор намуд.

Дар мақола қайд мегардад, ки бинобар даъвати ҷониби Ўзбекистон Комиссари олии СММ оид ба ҳуқуқҳои инсон Фолкер Тюрк 13 март ба Ўзбекистон сафар кард.

шаҳри ЖЕНЕВА. АИ «Дунё».

Дар Маркази дипломатияи мардумии СХШ ҳайат тахти раёсати мушовири вазири қорҳои хориҷии Ҷумҳурии Ислонии Эрон дар умуми сиёси Мехрод Киёро раиси ин марказ Қобилҷон Собиров ба ҳузур пазируфт ва ҷонибҳои дар ҷамъи дӯстона мулоқоти густурда ва пурмуҳтаво баргузор намуданд.

МУЛОҚОТИ СУДМАНД ВА БОАРЗИШ

Президенти Ўзбекистон қарореро имзо кардааст, ки дар он ёддошти тафҳуми Эрон барои гирифтани мақоми узви Соҳмони ҳамкорӣ Шанхай тасдиқ карда шудааст.

натичаҳои хеле хуби ҳамкорӣ арзёбӣ гардидааст. Дар мулоқот Қобилҷон Собиров ва Мехрод Киёро инчунин қайд намуданд, ки муносибатҳои Ўзбекистон ва Эрон дар соҳаи минбаъда бо суръати нав инкишоф меёбанд.

Мирасрор АҲРОРОВ, муҳбири «Овози Тоҷик».

НИЗОМИ ДОДАНИ ҚАРЗИ МОЛИЯВИИ ИСТЕЪМОЛӢ ТАКМИЛ ДОДА МЕШАВАД

Дар мамлақатамон бобати ҳамаҷониба дастгирӣ намудани аҳоли ва субъектҳои соҳибкорӣ, бехтар гардондани шароити муносиби меҳнат ва зиндагии шаҳрвандон, васеъ гардондани имкониятҳои онҳо барои амвол ва хидматрасонӣ дар асоси вомҳои қорҳои назаррас ба амал бароварда мешаванд.

Дар ҷамъи маъмули 27-уми Сенати Олий Маҷлиси Ҷумҳурии Ўзбекистон, ки ба қариб баргузор гардид, дар баробари фаъолият дар соли 2022 ва вазифаҳои устувори барои соли 2023 пешбинӣшуда якҷида лоиҳаҳои қонун мавриди муҳокима қарор гирифта, қабул шуданд.

Бинобар маълумоти Бонки марказӣ дар тӯли се соли охир дар кредитҳои дар аъсори миллий ҷудошудаи аҳоли микроқарзҳо, ки ба тоифаи кредитҳои ғайримасъад дохил мегарданд, қарзи хурд дар соли 2020 5,8 триллион сӯм, соли 2021 қариб 1,7 баробар афзуда, 9,9 триллион сӯмро ташкил карда бошад, дар соли 2022 ба 21,6 триллион сӯм расидааст.

ни амалкунанда тақозо менамояд. Аз ин рӯ, вобаста ба тақвими молиявӣ зарурати қабули қонун «Дар бораи ворид намудани тағйироту иловаҳо ба моддаи 15-уми Қонуни Ҷумҳурии Ўзбекистон «Дар бораи кредити истеъмоли» ба миён омад.

Ҷабули қонуни мазкур, яқум, дар натиҷаи фароҳам овардани муҳити солими рақобат барои истеҳсолкунандагони маҳаллӣ истеҳсоли маҳсулоти рақобатпазирро барои истеҳсолкунандагон ва хидматрасонии босифат таъмин менамояд.

Кобулҷон ТУРСУНОВ, узви Сенати Олий Маҷлиси Ҷумҳурии Ўзбекистон. (ӮЗА).





